THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 53/1998/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 3 tháng 3 năm 1998

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Về chế độ trợ cấp khó khăn đột xuất năm 1998

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992;

Căn cứ Nghị quyết số 32-NQ/UBTVQH10 ngày 31 tháng 12 năm 1997 của ủy ban Thường vụ

Quốc hội, về việc phân bổ ngân sách Trung ương năm 1998;

Theo đề nghị của Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội, Bộ trưởng, Trưởng ban

Ban Tổ chức - Cán bộ Chính phủ, Bộ trưởng Bộ Tài chính,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Dành 40 tỷ đồng từ nguồn ngân sách Trung ương năm 1998 chi giải quyết tiền lương

để thực hiện chế độ trợ cấp khó khăn đột xuất đối với công chức, viên chức hành chính sự

nghiệp; người hưởng lương trong lực lượng vũ trang; người nghỉ hưu, nghỉ mất sức lao động,

người hưởng chính sách xã hội khi thực sự khó khăn trong năm 1998.

Điều 2. Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội, Ban Tổ chức - Cán bộ Chính phủ, Bộ Tài

chính phối hợp với Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam chịu trách nhiệm hướng dẫn thực

hiện Quyết định này.

Điều 3. Các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ, Uỷ ban nhân dân các cấp có

trách nhiệm chỉ đạo các cơ quan chức năng phối hợp với Mặt trận Tổ quốc, Tổ chức công

đoàn, Hội cựu chiến binh, Ban liên lạc hưu trí... xem xét và trợ cấp đúng đối tượng khó khăn,

không phân phối bình quân, bảo đảm sự công bằng, tránh thất thoát hoặc chi sai mục đích.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày 01 tháng 3 năm 1998.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D7960